Fletorja Zyrtare %

Viti 2016 — Numri 109

VENDIM
Nr. 29, daté 13.6.2016

PER MIRATIMIN E FINANCIMIT PER
VITIN 2016, PER DISA PROJEKTE NE
VAZHDIM TE GRANTIT
“INFRASTRUKTURA VENDORE DHE
RAJONALE”, PROGRAMI “ZHVILLIMI I
INFRASTRUKTURES VENDORE DHE
RAJONALE”, SHTYLLA I

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t¢ Kushtetutés, té
nenit 15, &€ aneksit 3, € ligjit nr. 147/2015, “Pér
buxhetin e vitit 2016”7, Komiteti pér Zhvillimin e
Rajoneve

VENDOSI:

1. Miratimin e vazhdimit té financimit pér vitin
2016, pér disa projekte né vazhdim, pér grantin
“Infrastruktura vendore dhe rajonale”, programi
“Zhvillimi 1 infrastrukturés vendore dhe rajonale”,
shtylla 1, sipas tabelés 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen ministri 1 Zhvillimit Urban dhe

ministri 1 Financave, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren

Zyrtare.

ZEVENDESKRYETARI
Niko Peleshi

Zévendéskryeministri Zévendéskryetar;
Ministri i Financave anétar;
Ministri i Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes anétar
Ministri i Zhvillimit Urban anétar;
Ministri i Transportit dhe Infrastrukturés anétar;
Ministri i Arsimit dhe Sportit anétar;
Ministri i Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit té Ujérave anétar;
Ministri i Shéndetésisé anétar;
Ministri i Kulturés anétar;
Ministri i Mjedisit anétar;
Ministri i Punéve té Brendshme anétar;
Ministri i Shtetit pér Inovacionin
dhe Administratén Publike anétar;
Ministri i Shtetit pér Céshtjet Vendore anétar;
Kryetari i Shogatés sé Qargeve té Shqipérisé anétar;
Kryetari i Shoqgatés sé Bashkive té Shqipérisé /
Pérfagésuesi i Bordit té Agjencisé pér Zhvillim Rajonal nr.1 anétar;
Kryetari i Shogatés pér Autonomi Vendore /
Pérfagésuesi i Bordit t& Agjencisé pér Zhvillim Rajonal nr.2 anétar;
Pérfagésuesi i Bordit té Agjencisé pér Zhvillim Rajonal nr.3 anétar;
Pérfagésuesi i Bordit té Agjencisé pér Zhvillim Rajonal nr.4 anétar
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Tabela 1.1 Lista e disa projekteve me cikél financimi 2015-2016, Granti infrastruktura vendore dhe rajonale,
programi i zhvillimit vendor dhe rajonal, shtylla I, vazhdimi i financimit pér vitin 2016.

Viera e Viiie Vlera e
o s s Viera e Vlerae kursyer pas e financimit
Nr. kﬁ:ttl?:lttt‘::s Emértimi i Projektit VIe(nZ(i-lInll{l ! projektit Kontratés lidhjes sé ﬂl!;n‘c,iltl;: t pér vitin
(méleké) | (néleké®) | kontratés | P ks 2016
(né leké) (né leké)
QARKU DURRES
: .. | Rikonstruksion rruga Nr.39 daté
1 Bashkia Durrés e, Fehats Ritiia 16.10.2015 120,000,000 | 81,333,332 | 38,666,668 | 24,000,000 | 57,333,332
QARKU ELBASAN
Bashki Sistemim asfaltim 1
2 g rrugéve "Sul Misiri", o | 73.933:175 71,496,914 | 2,436,261 16,473,074 | 55,023,840
Elbasan 3 ; o Nr.39 daté
Fehmi Kotheria
Bashkia Sistemim asfaltim i Le10:2015
3 o 57 90,797,561 89,667,547 1,130,014 16,473,074 73,194,473
Elbasan rrugés  "25 nentori
Ndértim sistemim
; asfaltimi rrugés ..
g | P2 kryesore té fshatit N39daté | | cs701.483 | 161,375,560 | 4415923 | 33,158,207 | 128217263
Librazhd D N ! 16.10.2015
ragostunje, njésia
administrative gendér
QARKU KORCE
. Rikualifikimi i sheshit -
5 | Beshkia "Rilindja" dhe i Nr39daté | 5000000 | 55,588,008 | 411,992 5,600,000 | 49,988,008
Kolonjé 16.10.2015
fasadave
TOTALI 506,522,219 | 459,461,361 47,060,858 | 95,704,445 | 363,756,916
Shénim:

1. “Vlera e projektit” pérfaq&son vlerén e projektit t& miratuar me vendim t& Komitetit pér Zhvillimin
¢ Rajoneve.

2. "Vlera e kontratés" pérfagéson vlerén e kontraktuar nga autoriteti kontraktues, mbas prokurimit,
pér zbatimin e punimeve t& projektit, t& kérkuar pér financim nga Fondi pér Zhvillimin e
Rajoneve, dhe “korrekton vlerén ¢ projektit. Vlera ¢ kontratés pércillet nga sekretariati teknik
(Ministria e Zhvillimit Urban).

3. “Vlera e kursyer pas lidhjes s& kontratés™, pérfaqéson vlerén e pérftuar nga diferenca midis vlerés
s& projektit dhe vlerés s¢ kontratés. Fondi i krijuar nga kjo diferencé i shtohet fondit t& grantit t&
infrastrukturés vendore dhe rajonale, dhe shpérndahet pér financimin e projekteve té reja, dhe ose
né vazhdim t& grantit pér infrastrukturén vendore dhe rajonale, pér vitin 2016.

4. "Vlera e financimit pér vitin 2015 tregon vlerén e alokuar pér vitin 2015, sipas vendimeve t&
Komitetit pér Zhvillimin ¢ Rajoneve.

5. "Vlera e financimit pér vitin 2016{, tregon vlerén e mbetur t& financimit, pas diferencés midis
vlerés s& kontratés (mbas prokurimit) dhe vlerés s& financimit pér vitin 2015.

Tabela 1.2 Vazhdimi i financimit pér vitin 2016, pér njé projekt n¢ vazhdim, pérmes grantit “Infrastruktura vendore
dhe rajonale”, programi “Zhvillimit vendor dhe rajonal”, shtylla I

Nr. | Autoriteti Emértimi i projektit Vlerae Vlera e financimit Vlera e Vlera e
kontraktues kontratés deri né vitin 2014 financimit deri financimit pér
(né leke) (n€ leké) né vitin 2015 vitin 2016
(né leké) (né leké)
1 | Bashkia Ndértim i Unazés s¢ Re né 87,239,905 34,137,694 0 53,102,211
Roskovec Qytetin e Roskovecit
TOTALI 87,239,905 34,137,694 0 53,102,211
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Shénim:

1. “Vlera e projektit” pérfagéson vlerén e projektit t& miratuar me vendim me nr.8, daté 5.10.2012, t&
Komitetit pér Zhvillimin ¢ Rajoneve.

2. “Vlera e kontratés” pérfaqéson vlerén e kontraktuar nga autoriteti kontraktues pér zbatimin e
punimeve t& projektit, dhe “korrekton” vlerén e projektit. Vlera e kontratés pércillet nga sekretarati
teknik (Ministria ¢ Zhvillimit Urban).

3. “Vlera e financimit pér vitin 2014” tregon vlerén e alokuar deri n€ vitin 2014, sipas vendimeve t&
Komitetit pér Zhvillimin ¢ Rajoneve.
4. “Vlera e financimit pér vitin 2015” tregon vlerén e alokuar pér vitin 2015, sipas vendimeve t&

Komitetit pér Zhvillimin ¢ Rajoneve.

5. "Vlera e financimit”, pér vitin 2016, tregon vlerén ¢ mbetur t& financimit, pas diferencés midis
vlergs s& kontratés dhe vlerés s& financimit deri n& vitin 2014 dhe 2015.
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